
UCHWAŁA NR XXI/96/2012
RADY GMINY SEJNY

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142, 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, 
poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887; Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012r. poz. 567) 
oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010r. Nr 28, poz. 
146; Nr 96, poz. 620; Nr 123, poz. 835; Nr 152, poz. 1020; Nr 238, poz. 1578; 
Nr 257, poz. 1726; z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 
1429, Nr 291, poz. 1707) Rada Gminy Sejny uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetuw tym: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 214 875 zł., 

2) zwiększa się dochody o kwotę 104 744 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu w tym: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 378 418 zł., 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 198 620 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem: 10 650 343 zł., w tym: 

- bieżące w kwocie 10 073 323 zł. 

- majątkowe w kwocie 577 020 zł. 

2. Plan wydatków ogółem: 11 805 690 zł., w tym: 

- bieżące w kwocie 9 624 963 zł. 

- majątkowe w kwocie 2 180 727 zł. 

§ 3. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2012 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się wykaz wydatków na programy i projekty realizowanych ze środków pochodzących 
z funduszy strukturalnych w roku 2012 zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszej uchwały. 

§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 1 155 347 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 152 973 zł., 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 374 zł. 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany



§ 6. Ustala się spłaty rat kredytu z wolnych środków, jako nadwyżki środków na rachunku 
bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 416 000 zł. 

§ 7. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 571 347 zł. oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 416 000 zł., zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2012 rok przedstawia załącznik 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Tracą moc obowiązującą: 

1) § 4 uchwały Nr XVI/73/2012 Rady Gminy Sejny z dnia 29 marca 2012 roku 
w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok, 

2) §§ 3, 4, 5 i 6 uchwały Nr XIX/87/2012 Rady Gminy Sejny z dnia 3 sierpnia 2012 roku w sprawie 
zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok, 

3) załącznik nr 4 do uchwały Nr XVI/73/2012 Rady Gminy Sejny z dnia 29 marca 2012 roku 
w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok, 

4) załączniki nr 3 i 4 do uchwały Nr XIX/87/2012 Rady Gminy Sejny z dnia 3 sierpnia 2012 roku 
w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz

Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/96/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 27 września 2012 r. 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2012 ROK 

 

Rodzaj: 
Własne
      

       

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą
 

Zmiana 
Po 

zmiani
e 

700   Gospodarka mieszkaniowa 582 
784,00 

-187 
710,00 

395 
074,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 582 
784,00 

-187 
710,00 

395 
074,00 

  0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

17 
658,00 

3 
999,00 

21 
657,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

396 
688,00 

-196 
242,00 

200 
446,00 

  0920 Pozostałe odsetki 100,00 -50,00 50,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 167 
358,00 

4 
583,00 

171 
941,00 

710   Działalność usługowa 7 
583,00 

-4 
583,00 

3 
000,00 

 71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne 4 
583,00 

-4 
583,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 
583,00 

-4 
583,00 0,00 

750   Administracja publiczna 71 
539,00 

10 
000,00 

81 
539,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

71 
137,00 

10 
000,00 

81 
137,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 26 
137,00 

10 
000,00 

36 
137,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 56 

530,00 
56 

530,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 56 
530,00 

56 
530,00 

Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

0,00 17 
810,00 

17 
810,00 

  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin) 

0,00 38 
720,00 

38 
720,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

3 305 
209,00 

3 
352,00 

3 308 
561,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 171 
001,00 220,00 1 171 

221,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 80,00 40,00 120,00 

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 700,00 180,00 880,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 035 
502,00 115,00 1 035 

617,00 

  0360 Podatek od spadków i darowizn 20 
000,00 115,00 20 

115,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

38 
014,00 

3 
017,00 

41 
031,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 4 
825,00 

3 
017,00 

7 
842,00 

758   Różne rozliczenia 3 676 
493,00 129,00 3 676 

622,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 32 
522,00 129,00 32 

651,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 160,00 28,00 188,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 32 
072,00 101,00 32 

173,00 

801   Oświata i wychowanie 9 
178,00 246,00 9 

424,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 
908,00 246,00 9 

154,00 

Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————



  0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

7 
408,00 226,00 7 

634,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 20,00 320,00 

852   Pomoc społeczna 436 
238,00 

25 
905,00 

462 
143,00 

 85216  Zasiłki stałe 62 
000,00 

3 
502,00 

65 
502,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

62 
000,00 

3 
502,00 

65 
502,00 

 85295  Pozostała działalność 91 
197,00 

22 
403,00 

113 
600,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

91 
197,00 

22 
403,00 

113 
600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

98 
680,00 

-14 
000,00 

84 
680,00 

 90095  Pozostała działalność 40 
000,00 

-14 
000,00 

26 
000,00 

  0830 Wpływy z usług 20 
000,00 

-14 
000,00 

6 
000,00 

Razem:    
8 960 

126,00 
-110 

131,00 
8 849 

995,00 
       
       
       

Rodzaj: 
Zlecone
      

       

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą
 

Zmiana 
Po 

zmiani
e 

Razem: 
1 800 

348,00 0,00 
1 800 

348,00 
       

OGÓŁEM: 
10 760 
474,00 

-110 
131,00 

10 650 
343,00 

Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany Strona 3
——————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz

Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany Strona 4
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/96/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 27 września 2012 r. 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2012 ROK 

 

Rodzaj: Własne     
       

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 
zmian

ą 
Zmiana 

Po 
zmia
nie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 
2 332 

637,00
 

-279 
628,00 

2 053 
009,0

0 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
2 318 

635,00
 

-279 
628,00 

2 039 
007,0

0 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

427 
759,00

 

-344 
818,00 

82 
941,0

0 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 152 
973,00

 

39 
750,00 

1 192 
723,0

0 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

737 
903,00

 

25 
440,00 

763 
343,0

0 

600   Transport i łączność 
646 

442,00
 

0,00 
646 

442,0
0 

 60016  Drogi publiczne gminne 
241 

342,00
 

0,00 
241 

342,0
0 

  4270 Zakup usług remontowych 
45 

000,00
 

22 
000,00 

67 
000,0

0 

  4300 Zakup usług pozostałych 
58 

902,00
 

-22 
000,00 

36 
902,0

0 

750   Administracja publiczna 
1 593 

841,00
 

1 
567,00 

1 595 
408,0

0 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

1 430 
803,00

 

1 
567,00 

1 432 
370,0

0 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 

2 
100,00

 
200,00 

2 
300,0

0 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

20 
913,00

1 
367,00 

22 
280,0

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany



 0 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

200 
204,00

 

65 
558,00 

265 
762,0

0 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 
189 

204,00
 

65 
558,00 

254 
762,0

0 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
19 

432,00
 

21 
838,00 

41 
270,0

0 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 43 

720,00 

43 
720,0

0 

801   Oświata i wychowanie 
2 923 

332,00
 

0,00 
2 923 
332,0

0 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 
515 

391,00
 

0,00 
515 

391,0
0 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
199 

000,00
 

-4 
000,00 

195 
000,0

0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
1 

100,00
 

4 
000,00 

5 
100,0

0 

852   Pomoc społeczna 
931 

809,00
 

25 
905,00 

957 
714,0

0 

 85216  Zasiłki stałe 
62 

000,00
 

3 
502,00 

65 
502,0

0 

  3110 Świadczenia społeczne 
62 

000,00
 

3 
502,00 

65 
502,0

0 

 85295  Pozostała działalność 
136 

197,00
 

22 
403,00 

158 
600,0

0 

  3110 Świadczenia społeczne 
136 

197,00
 

22 
403,00 

158 
600,0

0 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

641 
688,00

 

6 
800,00 

648 
488,0

0 

 90013  Schroniska dla zwierząt 
40 

000,00
 

800,00 
40 

800,0
0 

  4300 Zakup usług pozostałych 
40 

000,00
 

800,00 
40 

800,0
0 

 90095  Pozostała działalność 
456 

250,00
 

6 
000,00 

462 
250,0

0 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
156 

000,00
 

-4 
000,00 

152 
000,0

0 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 7 25 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany



000,00
 

600,00 600,0
0 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
99 

504,00
 

-3 
600,00 

95 
904,0

0 

  4270 Zakup usług remontowych 
25 

000,00
 

6 
000,00 

31 
000,0

0 

Razem: 

10 185 
140,00

 
-179 

798,00 

10 
005 

342,0
0 

       
       
       

Rodzaj: Zlecone     
       

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 
zmian

ą 
Zmiana 

Po 
zmia
nie 

Razem: 

1 800 
348,00

 0,00 

1 800 
348,0

0 
       

OGÓŁEM: 

11 985 
488,00

 
-179 

798,00 

11 
805 

690,0
0 

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz

Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/96/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 27 września 2012 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE GMINY SEJNY W 2012 ROKU 

 
Planowane wydatki na 2012 rok 

z tego źródła finansowania 

L.p. Dział
 

Rozdzia
ł § Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączn
e 

koszty 
finans
owe 

Dotychcza
s 

poniesione 
nakłady 

rok 
budżetow

y 2012 

dochod
y 

własne 
jst 

kredyt
y 

i pożyc
zki 

środki 
pocho
dzące 
z inny

ch 
źródeł

 

środki 
wymieni

one 
w art. 
5 ust. 

1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 010 01010 

6050 
6057 
6059

 

Poprawa gospodarki wodno-
ściekowej w Gminie Sejny 

2 506 
037 557 220 1 948 

817 
795 
844 0 0 1 152 

973(1
Urząd Gminy 

Sejny 

2. 010 01010 

6050 
6057 
6059

 

Rozbudowa wodociągu 
"Berżniki", gmina Sejny, wraz 
z budową indywidualnej 
oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Berżniki 

1 531 
780 36 900 90 190 50 440 0 0 39 750 Urząd Gminy 

Sejny 

3. 750 75023 6060
 

Zakup zestawu 
komputerowego 4 000 0 4 000 4 000 0 0 0 Urząd Gminy 

Sejny 

4. 750 75023 6060
 Zakup serwera 4 000 0 4 000 4 000 0 0 0 Urząd Gminy 

Sejny 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany



5. 754 75412 6050
 

Modernizacja obiektów OSP 
oraz wyposażenie w sprzęt 
ppoż. I etap - Żegary 

49 
870 19 870 30 000 30 000 0 0 0 

Obsługa 
Komunalna 

Gminy Sejny 

6. 754 75412 6060
 

Zapewnienie gotowości 
bojowej jednostki ochrony 
przeciwpożarowej włączonej 
do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego - OSP 
Bubele 

43 
720 0 43 720 5 000 0 38 

720(2 0 
Obsługa 

Komunalna 
Gminy Sejny 

7. 801 80101 6050
 

Modernizacja Szkoły 
Podstawowej w Poćkunach - 
wymiana instalacji 
elektrycznej na parterze 
budynku szkoły 

50 
000 0 50 000 50 000 0 0 0 

Szkola 
Podstawowa 

w Poćkunach 

8. 900 90003 6060
 

Zakup zestawów 
komputerowych 

10 
000 0 10 000 10 000 0 0 0 Urząd Gminy 

Sejny 

OGÓŁEM: 
4 199 
407 613 990 

2 180 
727 

949 
284 0 

38 
720 

1 192 
723 x 

             
1) Pożyczka na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
z budżetu Unii Europejskiej     
2) Dotacje i środki z budżetu państwa         

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXI/96/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 27 września 2012 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH 
W GMINIE SEJNY W 2012 ROKU 

 
w tym: Planowane wydatki w 2012 roku 

z tego: 
Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

z tego, źródła 
finansowania: 

z tego, 
źródła 
finansowani
a: 

L.p. Projekt Kategoria interwencji funduszy 
strukturalnych 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, §) 

Wydatki w okresie 
realizacji Projektu 
(całkowita wartość 

Projektu) 

Środki 
z budże

tu 
krajow

ego 

Środki 
z budże
tu UE 

Wydatki 
razem Wydatki 

razem 
pożyczki 
i kredyty pozostałe 

Wydatki 
razem pożyczki na 

wyprzedzają
ce 

finansowani
e 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Wydatki 
majątkow
e razem: 

x 
4 037 817,00 

1 637 
177,00 

2 400 
640,00 

2 039 
007,00 

846 
284,00 0,00 846 284,00 

1 192 
723,00 

1 192 
723,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 
Oś 
prioryteto
wa 3: 

Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 

Działanie 
321: Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
Nazwa 
projektu: Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Sejny 

Razem 
wydatki:  

dz. 010 r. 
01010       § 
6050, 6057, 

6059 2 506 037,00 
1 015 

210,00 
1 490 

827,00 
1 948 

817,00 
795 

844,00 0,00 795 844,00 
1 152 

973,00 
1 152 

973,00 

1.1 

z tego:            

Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



2012 r.   1 948 817,00 
795 

844,00 
1 152 

973,00 
1 948 

817,00 
795 

844,00 0,00 795 844,00 
1 152 

973,00 
1 152 

973,00 

             
             
             
             
             

1.2 Program: 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007-2013           

 
Oś 
prioryteto
wa 3: 

Jakość życia na obszarach wiejskich 
i różnicowanie gospodarki wiejskiej           

 Działanie 
321: 

Podstawowe usługi dla gospodarki 
i ludności wiejskiej           

 Nazwa 
projektu: 

Rozbudowa wodociągu "Berżniki", gmina 
Sejny, wraz z budową indywidualnej 
oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Berżniki           

 Razem 
wydatki:  

dz. 010 r. 
01010       § 
6050, 6057, 

6059 1 531 780,00 
621 

967,00 
909 

813,00 90 190,00 
50 

440,00 0,00 50 440,00 
39 

750,00 39 750,00 

 z tego:            

 2012 r.   90 190,00 
50 

440,00 
39 

750,00 90 190,00 
50 

440,00 0,00 50 440,00 
39 

750,00 39 750,00 

 2013 r.   1 404 690,00 
557 

127,00 
847 

563,00       

OGÓŁEM:    4 037 817,00 
1 637 

177,00 
2 400 

640,00 
2 039 

007,00 
846 

284,00 0,00 846 284,00 
1 192 

723,00 
1 192 

723,00 

Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz

Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany Strona 3
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXI/96/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 27 września 2012 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY SEJNY W 2012 ROKU 

 
Klasyfikac

ja L.p. Treść 
§ 

Plan na 
2012 
rok 

1 2 3 4 
    

1. DOCHODY  
10 650 
343,00 

1.1 Dochody bieżące  
10 073 
323,00 

1.2 Dochody majątkowe  
577 

020,00 
    

2. WYDATKI  
11 805 
690,00 

2.1 Wydatki bieżące  
9 624 

963,00 

2.2 Wydatki majątkowe  
2 180 

727,00 
    

3. NADWYŻKA/DEFICYT  
-1 155 

347,00 
    

4. FINANSOWANIE  
1 155 

347,00 
    

Przychody ogółem:  
1 571 

347,00 
1. Kredyty § 952  
2. Pożyczki § 952  

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§ 903 1 152 
973,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  
5. Prywatyzacja majątku jst § 944  

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  
7. Papiery wartościowe § 931  

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 
418 

374,00 

 w tym środki na pokrycie deficytu  
2 

374,00 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————
Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany



    

Rozchody ogółem:  
416 

000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 
416 

000,00 
2. Spłaty pożyczek § 992  

3. Spłaty pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§ 963 
 

4. Udzielone pożyczki § 991  
5. Lokaty § 994  
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982  
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

 
* Wpływ dochodów z tytułu dofinansowania realizacji programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich 

realizowanych w 2012 roku planuje się w roku 2013    

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz

——————————————————————————————————————————————————
Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXI/96/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 27 września 2012 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2012 ROK 

1) W załączniku Nr 1: 

Zwiększa się dochody własne w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 
w związku ze zwiększeniem wpływów z najmu i dzierżawy nieruchomości oraz wpływów 
z różnych dochodów. 

Zmniejsza się dochody własne w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 
w związku z brakiem rozstrzygnięcia przetargu na sprzedaż nieruchomości w miejscowości 
Berżniki oraz zmniejszeniem wpływów z tytułu pozostałych odsetek. 

Zmniejsza się dochody własne w dziale 710 Działalność usługowa w rozdziale 71014 
w związku ze zmniejszeniem planowanych wpływów z różnych dochodów. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 
w związku ze zwiększeniem wpływów z różnych dochodów. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa w rozdziale 75412 w związku z otrzymaniem dotacji z Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej na zadanie publiczne pod tytułem: „Zapewnienie gotowości 
bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego” na podstawie umów nr: 1878/1011006/2012, 1879/1011007/2012 
i 1880/1011008/2012. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem w rozdziale 75615 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu rożnych opłat 
i odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem w rozdziale 75616 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu podatku od 
spadków i darowizn. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem w rozdziale 75618 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu opłaty 
eksploatacyjnej. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 w związku 
ze zwiększeniem wpływów z tytułu różnych opłat i różnych dochodów. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 
w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu dochodów z najmu lokali oraz różnych 
dochodów. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85216 na 
podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak: FB-
II.3111.292.2012.MA z dnia 6 września 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej na 
realizację własnych zadań bieżących z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej. 

Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



Zwiększa się dochody własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 na 
podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak: FB-
II.3111.258.2012.BB z dnia 27 lipca 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej na 
realizację własnych zadań bieżących z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, o którym mowa w ustawie z dnia 29 grudnia 2005r. 
o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

Zmniejsza się dochody własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
w rozdziale 90095 w związku ze zmniejszeniem wpływów z tytułu usług. 

2) W załączniku Nr 2: 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01010 w § 
6050 a zwiększa w tym samym rozdziale w §§ 6057 i 6058 w związku z podpisaniem w dniu 
16 sierpnia 2012r., umowy o przyznanie pomocy Nr 00028-6921-UM1000049/12 na 
dofinansowanie realizacji projektu pn. „Rozbudowa wodociągu „Berżniki, gmina Sejny, wraz 
z budową indywidualnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Berżniki” – zmniejszono 
wydatki w związku z przeniesieniem realizacji na rok następny i zmieniono klasyfikację 
w związku z dofinansowaniem. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 § 4300 
w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup usług 
remontowych. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 
w związku ze zwiększeniem planowanych wydatków na opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej oraz na odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa w rozdziale 75412 w związku z otrzymaniem dotacji z Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej na zadanie publiczne pod tytułem: „Zapewnienie gotowości 
bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego” na podstawie umów nr: 1878/1011006/2012, 1879/1011007/2012 
i 1880/1011008/2012 oraz zapewnieniem środków własnych na realizację zadania. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113 w § 
4010 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na wynagrodzenia 
bezosobowe. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85216 na 
podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak: FB-
II.3111.292.2012.MA z dnia 6 września 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej na 
realizację własnych zadań bieżących z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 na 
podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak: FB-
II.3111.258.2012.BB z dnia 27 lipca 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej na 
realizację własnych zadań bieżących z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, o którym mowa w ustawie z dnia 29 grudnia 2005r. 
o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
w rozdziale 90095 w związku ze zwiększeniem planowanych wydatków na zakup usług 
pozostałych. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
w rozdziale 90095 w §§ 4010 i 4210 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym 
samym rozdziale na wynagrodzenia bezosobowe. 

Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————



Zwiększa się wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
w rozdziale 90095 w związku ze zwiększeniem planowanych wydatków na zakup usług 
remontowych. 

3) W załączniku Nr 3: 

Nazwa zadania lp. 2 „Rozbudowa wodociągu „Berżniki” otrzymuje nazwę „Rozbudowa 
wodociągu „Berżniki, gmina Sejny, wraz z budową indywidualnej oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Berżniki”. 

W zadaniu lp. 2 zwiększa się łączne koszty finansowe o kwotę 91 260 zł. w związku 
z przeszacowaniem kosztów inwestycji. Zmniejsza się także planowane wydatki na rok 
budżetowy 2012 o kwotę 279 628 zł., z tego z dochodów własnych o kwotę 319 378 zł. 
a zwiększa środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w kwocie 39 750 zł., w związku 
z podpisaniem w dniu 16 sierpnia 2012r., umowy o przyznanie pomocy Nr 00028-6921-
UM1000049/12 na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Rozbudowa wodociągu „Berżniki, 
gmina Sejny, wraz z budową indywidualnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Berżniki” – 
zmniejszono wydatki w związku z przeniesieniem realizacji na rok następny i zmieniono 
klasyfikację w związku z dofinansowaniem realizacji ze środków UE. 

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki 
ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego – OSP 
Bubele”, w związku z otrzymaniem dotacji z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, 
na podstawie umowy nr 1879/1011007/2012 oraz zapewnieniem środków własnych na 
realizację zadania 

4) W załączniku Nr 4: 

Wprowadza się nowy projekt pn. „Rozbudowa wodociągu „Berżniki, gmina Sejny, wraz 
z budową indywidualnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Berżniki”, w związku 
z podpisaniem w dniu 16 sierpnia 2012r., umowy o przyznanie pomocy Nr 00028-6921-
UM1000049/12 na dofinansowanie realizacji zadania. 

5) W załączniku Nr 5: 

Zmienia się na aktualne kwoty dochodów i wydatków oraz zmniejsza się przychody o kwotę 
69 667 zł. w związku ze zmianami wprowadzonymi niniejszą uchwałą w dochodach, 
wydatkach i deficycie budżetu. 

6) Pozostałe: 

Środki planowane po stronie dochodów z czwartą cyfrą „7” Płatności w zakresie budżetu 
środków europejskich dotyczą rozliczeń roku 2011. 

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz

——————————————————————————————————————————————————
Id: 801BE24D-F634-435D-BF34-037271D6CAAF. Podpisany Strona 3




